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Od zera po 3.440 metrów 
5 tyrolskich lodowców – wcześniej, wyżej, szybciej 
 

 
Prawdziwi miłośnicy sportów zimowych nie mogą doczekać się rozpoczęcia sezonu 
narciarskiego. Nigdzie też nie zaczyna się on wcześniej jak na 5 tyrolskich 
lodowcach. Od października, a na niektórych trasach nawet już od września, bądź 
przez cały rok spotykają się w Kaunertal, Pitztal, Sölden-Ötztal, Stubai i Hintertux 
miłośnicy carvingu, snowboardu, freestyle’u, zjazdów i slalomu na puszystym 
śniegu. Wspólny karnet „White5” wzmaga jeszcze bardziej zimowe przyjemności na 
wysokości do 3.440 metrów. Wyżej znaczy lepiej, tak brzmi motto 5 tyrolskich 
lodowców. Wyżej w sportach zimowych znaczy równocześnie wcześniej – tego 
pragnie przecież każdy narciarz. 
 

Płacisz raz – objeździsz wszystkie pięć lodowców 
Dlaczego zadowolić się jednym lodowcem? W końcu w Tyrolu można zjeżdżać we 
wszystkich pięciu regionach z jednym skipassem. Karnet ten ma wiele do zaoferowania:  z 
„White5” można korzystać, kiedy tylko się tego zapragnie i to łącznie przez dziesięć dni. Te 
dziesięć dni można rozłożyć na okres całego sezonu, od 1 października 2011 do 15 maja 
2012 na trasach o łącznej długości 314 kilometrów. W ten sposób narciarze mogą np. przez 
pięć weekendów testować każdy z lodowców po kolei lub pozostać cały tydzień w jednym z 
regionów, by później jeszcze raz rozkoszować się wydłużonym narciarskim weekendem, 
bądź też poszaleć na trasach narciarskich przez dziesięć dni bez przerwy. Chyba, że 
zdecydujecie się wykorzystać pięć dni jesienią i następne pięć dni na wiosnę – możliwości, 
jakie oferuje „White5” są doprawdy niezmierzone. Karnet, „Skipas White5” obejmujący 
wszystkie lodowce kosztuje 325 Euro i można go nabyć od 1 października we wszystkich 
kasach pięciu stacji kolejki lodowcowej. 
 

Nocleg z relaksem 
Do urlopu na nartach oprócz dobrego jedzenia należy również odprężający wieczór. W 
końcu po sportowych narciarskich dokonaniach naszym mięśniom należy się trochę 
kojącego odpoczynku. Pięć tyrolskich lodowców oferuje hotele dopasowane do każdych 
wymagań. Pod hasłem „Gletscherhotels“ kryje się oferta najlepszych miejsc noclegowych. 
Wszystkie hotele oferują pyszne specjały kuchni austriackiej i specjalne programy dla 
poprawy samopoczucia i odprężenia. Noclegi można zarezerwować razem z karnetem 
narciarskim na stronie internetowej www.gletscherhotels.at 
 

Tam gdzie 5 staje się okrągłą liczbą 
Gdy w dolinie jeszcze kwitną kwiaty, na lodowcach panują już idealne warunki narciarskie -  
naturalny śnieg na wiecznym lodzie. Niczego lepszego nie można sobie wyobrazić. I to na 
wszystkich lodowcach. Perfekcyjny serwis na stacjach kolejek i w punktach serwisowych, 
piękne hotele, pewny śnieg, wyśmienite restauracje górskie i wspaniałe oferty dla całej 
rodziny - wszystko to jest standardem. Propozycja urlopu na nartach obojętnie czy na 
jednym lodowcu, czy na wszystkich pięciu spełnia najwyższe standardy. Niepowtarzalna 
jest nie tylko kombinacja 5 lodowców. Każdy lodowiec z osobna jest na swój sposób 
wyjątkowy, każdy co sezon na nowo zachwyca narciarzy, snowboardzistów, miłośników 
słońca i zdobywców szczytów górskich.   
 

http://www.gletscherhotels.at/


Kaunertal (1.273 – 3.108 m. n.p.m.): najmłodszy lodowiec Tyrolu 
Lodowiec Kaunertal jest jednym z najmłodszych lodowców – oczywiście nie chodzi tutaj o 
historię jego powstania, lecz o jego publikę. Młode środowisko miłośników freeski i 
snowboardu spotyka się każdego roku w „Snowpark Kaunertal”. Od 14. Do 16. 
października odbędzie się tu legendare Kaunertal Opening. Nowy sezon dla free 
ride‟owców i snowboardzistów rozpocznie się od licznych konkursów i zabaw. Dla 
pozostałych uciechy narciarskie na lodowcu Kaunertal zaczynają się już z końcem 
września. A ponad miesiąc później, na początku listopada, można się już delektować 
zjazdami do wysokości 1.000 m. n.p.m. Szerokie trasy z naturalnym śniegiem i bajeczne 
krajobrazy górskie kuszą wszystkich narciarzy i snowboardzistów do odwiedzenia doliny 
Kaunertal od początku sezonu, aż po jego zakończenie wiosną. 
 

Spokój i nieskazitelne środowisko stoków narciarskich to nie wszystko. Również z dala od 
tras narciarskich można wiele zobaczyć i przeżyć. Dla przykładu z platformy widokowej na 
Karlesjochbahn na wysokości 3.108 m. n.p.m. można podziwiać miejsce, w którym 
spotykają się granice trzech państw – Austrii, Włoch i Szwajcarii. Kaunertal jest mekką dla 
freeriderów, znajdą oni tutaj 30 kilometrów tras wycieczkowych na otaczających 
trzytysięcznikach. Na lodowcu „Kaunertaler Gletscher” szczególną uwagę poświęcono 
bezpieczeństwu: „Check your line“ przypomina wszystkim freeriderom o bezpiecznym 
zachowaniu się poza trasami zjazdowymi. Cztery tablice umieszczone wzdłuż trasy 
„Weißseejoch-Variante” przypominają narciarzom i miłośnikom snowboardu o konieczności 
przemyślenia swego zachowania w niebezpiecznych miejscach. 
 

Kiedy na wiosnę w dolinie rozpoczyna się sezon na kąpiele, w „Snowpark Kaunertal” po raz 
kolejny następuje punkt kulminacyjny. Od 14 kwietnia do 28 maja organizowany jest tu 
„Spring Classics Kaunertal” z konkursami, meczami piłki nożnej i oczywiście z wieloma 
zabawami. Rodziny przez całą zimę mogą cieszyć się wieloma atrakcyjnymi ofertami: dzieci 
do 10 roku życia pod opieką dorosłej osoby jeżdżą na nartach gratis. Ten, kto zdecyduje się 
w odpowiednio wcześnie może zarezerwować sobie przytulny apartament włącznie z 3 – 
dniowym karnetem narciarskim już od 118 Euro.  
 

Pitztal (1.680 – 3.440 m. n.p.m.): najwyższy lodowiec Tyrolu 
Wysoko, wyżej, najwyżej, Pitztal. Na lodowiec „Pitztaler Gletscher” prowadzi najwyższa 
kolej linowa Austrii, tutaj stoi najwyższa platforma widokowa i najwyżej położona cukiernia, 
tutaj odbywa się też najwyżej położony festyn na lodowcu. Na wysokości 3.440 m.n.p.m. 
szybuje kolejka widokowa „Pitz Panoramabahn”, gdzie z góry można spoglądać na szczyty 
50 trzytysięczników. Narciarze od 17 września mogą wreszcie szusować na zboczu 
lodowca „Pitztaler Gletscher” – umożliwia to sama wysokość uzupełniona nowoczesnym 
systemem naśnieżania „Snowmaker“. Już niewiele tygodni później, gdy w niższych partiach 
spadnie śnieg region na 85 hektarach oferuje 68 kilometrów świetnie przygotowanych tras 
narciarskich. 29 i 30 października odbywa się wielki festyn na lodowcu „Gletscherfest” - jest 
on połączony z testami nart na trasie slalomu giganta, testami snowboardów na trasie 
slalomowej, testami nart biegowych, przedstawieniem „Speedflying Show”, testami 
wspinaczki lodowej, kursami zapoznawczymi, testami kamer montowanych na kasku wraz 
z konkursem, jak i z występami DJ„ów czy grillowaniem na słonecznym tarasie Kristall. 
 

Nowo urządzony tor do biegów narciarskich na lodowcu Pitztal położony jest w pobliżu 
kolejki „Mittelbergbahn”. Od początku października urządzone są tutaj klasyczne szlaki 
biegowe dla narciarzy i tory dla łyżwiarzy. Trasa biegowa na lodowcu o długości 7 
kilometrów położona na wysokości od 2.690 do 2.740 m. n.p.m. jest idealnym miejscem do 
treningu dla wyczynowych biegaczy. Ze swym centrum wyposażenia sportowego jest on 
świetnie przystosowany również do potrzeb amatorów. Otwarcie sezonu biegówkowego 
odbywa się 5 i 6 listopada. W grudniu romantycznie zapowiada się górski adwent w wiosce 
Plangeroß przy ozdobionych oknach, w nocy, w otoczeniu lasu odbywają się jasełka. 
Początek marca zapowiada się gorąco. Podczas 3. Pitztal Wildface odważni freeriderzy po 
30 minutowym podejściu na Mittagskogel (3.162 m. n.p.m.) zjeżdżają do Mandarfen na hali 
Pitz. Najszybszym narciarzom i snowboardzistom przyznane zostaną tytuły Mister i Miss 
Wildface. 



 

Narciarze mogą w Pitztal zarezerwować trzy noclegi, włącznie z karnetem narciarskim już 
od 155 Euro. Rodziny mogą cieszyć się atrakcyjnymi ofertami przez całą zimę: dzieci do 
dziesięciu lat pod opieką jednego z rodziców jeżdżą na nartach gratis. 
 

 
Sölden (1.350 – 3.340 m. n.p.m.): najlepszy hotspot Austrii 
Kolejka Gaislachkoglbahn w Sölden w swej fascynującej architekturze ma szansę stać się 
symbolem doliny Ötztal.  Biuro projektowe Johann Obermoser z Innsbrucka zaprojektowało 
dla trzech stacji (dolina, stacja środkowa i górna) imponujące stalowe konstrukcje 
opakowane w niezniszczalną przezroczystą folię. Ten niecodzienny widok jest niezwykle 
interesujący. Nic nie przesłania już narciarzom widoku na panoramę gór. Czas oczekiwania 
w nowej kolejce został znacznie skrócony, ośmioosobowe gondole pokonują dystans ze 
stacji dolnej na poziomie 1.363 metrów do stacji pośredniej na poziomie 2.174 metrów w 
ciągu niecałych 7 minut. W ciągu jednej godziny na tej trasie można przetransportować 
3600 osób. Ze stacji pośredniej odchodzi jedenaście gondol mieszczących do 28 osób w 
każdej, do stacji górskiej położonej na wysokości 3.040 metrów docierają one w ciągu 5,5 
minuty, a wydajność na tym odcinku wynosi 1400 osób na godzinę.  
 

Trzy nowe stacje oferują wysoki komfort - na przykład ruchome schody lub windy zamiast 
uciążliwych schodów. Stacja pośrednia ze swym panoramicznym oknem o powierzchni 190 
metrów kwadratowych zapewnia imponujące widoki. Na górnej stacji platforma widokowa 
BIG3 i restauracja TreMilla oddalone są zaledwie o kilka kroków. BIG3 czyli trzy 
trzytysięczniki w dolinie Ötztal: Gaislachkogl, Tiefenbachkogl i Schwarze Schneid. 
Wszystkie trzy wchodzą w skład sieci 150 km tras narciarskich tego regionu narciarskiego. 
Najdłuższy zjazd w zimie ma długość 15 km a różnica wysokości osiąga prawie 2.000 
metrów.  
 

Od 7 do 9 października zaczyna się szaleństwo narciarskie na lodowcu wraz z testami nart 
i snowboardów oraz muzyką na żywo przy „Maxxx Mountain Gletscherstart“. Gletscher 
Sölden Party odbywa się od 15 października do 12 listopada, w każdą sobotę na scenie tuż 
obok lodowca. Wszyscy miłośnicy narciarstwa ponownie spoglądają na Sölden, gdzie od 
21. do 23. października na lodowcu Rettenbachferner odbywają się zawody 
rozpoczynające sezon pucharu świata. 
 
 

Stubai (1.000 do 3.210 m.n.p.m.): najbardziej przyjazny rodzinom lodowcowy region 
narciarski Austrii 
Pierwsze miejsce, jeśli chodzi o przyjazność dzieciom i rodzinom - lodowiec Stubaier 
Gletscher podczas corocznego rankingu ADAC SkiGuide 2011 został odznaczony tytułem 
„Najbardziej przyjaznego rodzinom regionu narciarskiego Alp”. Decydującymi aspektami 
przy przyznawaniu tytułu była wspaniała opieka nad dziećmi w szkółce BIG Family Ski-
Camp, połączona z przedszkolem i restauracją, ilość łatwych, szerokich tras i cena karnetu 
narciarskiego. Dzieci do dziesięciu lat pod opieką rodzica jeżdżą na nartach na lodowcu 
Stubaier bezpłatnie.  
 

Największy region narciarski Austrii u bram Innsbrucku na 700 hektarach oferuje 110 
kilometrów tras zjazdowych we wszystkich stopniach trudności – między innymi 
szczególnie szeroką trasę „Comfortpiste” przeznaczoną dla rodzin i narciarzy po 50 roku 
życia. W zimowym parku rozrywki „Snowpark Moreboards Stubai Zoo“, który zalicza się do 
najlepszych parków tego typu w Europie, spotyka się międzynarodowa elita miłośników 
snowboardu i freeride„u.  
 

Obok niezliczonych i pięknych przeżyć w otoczeniu gór, na lodowcu „Stubaier Gletscher” 
zadbano by nie zabrakło szczególnych przeżyć kulinarnych - w restauracji „Eisgrat” serwuje 
się potrawy ze świeżo sporządzonym makaronem o najwyższej jakości. Natomiast w 
restauracji „Schaufelspitz” oczekują na miłośników sportów zimowych niesamowite 
przeżycia kulinarne. 
 

Seria imprez rozpoczyna się w Stubai w stylu bawarskiego Oktoberfestu: 15 i 16 



października podczas „O‟zapft is“ (nabijanie beczki) gastronomia na lodowcu przybiera 
barwy biało-niebieskie. Nabicie beczki piwa odbywa się na wysokości 2.900 metrów przy 
akompaniamencie zespołów grających muzykę typową dla Oktoberfestu. Od 21 do 23 
października po raz trzeci odbędzie się Snowpark-Opening „Moreboards Stubai Premiere“ - 
barwny konkurs snowboardowy w ZOO Stubei. SportScheck GletscherTestival organizuje 
od 3 do 6 listopada największą alpejską wystawę sprzętu narciarskiego: prezentowane jest 
tutaj 3.600 różnych artykułów wyposażenia narciarskiego. Fani Backcountry 12 i 13 
listopada oraz w maju 2012 mają możliwość uzupełnienia swej wiedzy na temat lawin 
podczas SAAC Basic Camp. 4 lutego 2012 odbywa się festiwal „Wein & Gourmet Festival” 
z legendą wśród somalierów - Paulą Bosch. To całkiem szczególne przeżycie. W tym 
czasie w restauracji Schaufelspitz serwowane są najprzedniejsze wina i 5-daniowe menu 
degustacyjne.  
 

Hintertuxer Gletscher (1.500 – 3.250 m. n.p.m): jedyny całoroczny lodowiec Austrii 
100 procentowa gwarancja śniegu. Cały rok. Coś takiego znajdziecie jedynie na lodowcu 
Hintertuxer Gletscher. Na 18 kilometrach tras narciarskich ze świeżym śniegiem, można 
szusować nawet w pełni lata. Trasy zjazdowe z puszystym śniegiem otwarte są w okresie 
od października do maja. W zimie zaś rejon ten proponuje 86 kilometrów tras z naturalnym 
śniegiem. Od grudnia do kwietnia Hintertuxer Gletscher wraz z Rastkogel, Penken i Ahorn 
tworzą tzw. Ski&Gletscherwelt Zillertal 3000 obejmujący łącznie 245 kilometrów tras 
narciarskich. Lodowcowy region narciarski jest ulubionym miejscem do corocznych 
przygotowań do zimy dla zespołów narciarskich i snowboardowych z 50 krajów świata.  
 
Wraz z Hotzone.tv Park Opening w okresie od 30 września do 2 października na start 
sezonu zimowego zjeżdzają się miłośnicy Freestyle„u i snowboardu. W tym czasie 
Betterpark Hintertux staje się mekką Freestyle„u, uczestnicy mogą poskakać na skoczniach 
Pro Line, Medium Line, Jib Line, czy na 120-metrowej Superpipe. Szczególnie 
fascynującym zjawiskiem jest Natur Eis Palast (pałac lodowy). W szczelinie lodowca, do 
której można wejść, podziwiać można olbrzymie sople lodowe, turkusowo mieniące się 
formacje lodowe bądź błyszczące kryształy.  
 

Dla wszystkich, którzy zawsze marzyli, żeby zostać reżyserem Hintertux daje możliwość 
wypożyczenia kamery montowanej na kasku, co umożlwia  udokumentowanie swojego dnia 
na nartach. Wieczorem, w ciągu kilku minut film zostanie zapisany na płycie DVD. 
Nowością tego sezonu jest 10 osobowa kolejka Gefrorene Wand. Od grudnia 2011 ze stacji 
Tuxer Fernerhaus na wysokości 2.660 m. n.p.m. przewiezie ona narciarzy w ciągu zaledwie 
pięciu minut na wysokość 3.033 m. n.p.m.. Nowa kolejka kabinowa zastępuje stary 2 
osobowy wyciąg krzesełkowy Gefrorene Wand i potrafi przetransportować w ciągu godziny 
2.800 osób. Już od 189 Euro można zarezerwować trzy noclegi w prywatnym pokoju w 
Tuxertal włącznie z trzydniowym karnetem Zillertaler Superskipass, by później delektować 
się widokami z nowej kolejki kabinowej Gefrorene Wand. 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Dalsze informacje:   
 

5 Tiroler Gletscher  
Maria-Theresien-Straße 55, A-6010 Innsbruck  
Tel.: +43.512.5320.648  
Fax: +43.512.5320.92648  
www.gletscher.tirol.at  
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